[image: image1.jpg]

  СОВЕТ

    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ВОЛЬСК

    ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

    САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 Р Е Ш Е Н И Е

30 сентября 2019 года                   № 15/4-54                                   г. Вольск

О внесении изменений в Прогнозный план (программу) приватизации муниципальной собственности муниципального образования город Вольск Вольского муниципального района на 2018-2020г.г., утвержденный решением Совета муниципального образования город Вольск Вольского муниципального района от 28.12.2017г. № 52/3-251.

В соответствии со ст. ст. 51, 85 Федерального Закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001г.  №178-ФЗ  «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 22.07.2008г. №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и на основании Устава муниципального образования город Вольск Вольского муниципального района, Совет муниципального образования город Вольск Вольского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Внести в Прогнозный план (программу) приватизации муниципальной собственности муниципального образования город Вольск Вольского муниципального района Саратовской области на 2018-2020г.г., утвержденный решением Совета муниципального образования город Вольск Вольского муниципального района от 28.12.2017г. № 52/3-251, следующие изменения:

       - пункт 1.4. Главы I изложить в следующей редакции: «Органы местного самоуправления самостоятельно осуществляют функции по продаже муниципального имущества, а также своими решениями вправе поручить юридическим лицам, указанным в подпункте 8.1 пункта 1 статьи 6 Федерального закона от 21.12.2001 г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», организовывать от имени собственника в установленном порядке продажу приватизируемого имущества, находящегося в собственности муниципальных образований, и (или) осуществлять функции продавца такого имущества.»;

        - Главу IV дополнить пунктом 4.2. следующего содержания: «4.2. Срок рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства арендуемого ими муниципального имущества составляет не менее пяти лет и не более семи лет.».

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Совета муниципального образования город Вольск по бюджету, налогам и земельно-имущественным вопросам.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава

муниципального образования

город Вольск
                                                                             М.А. Кузнецов